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SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO ŁUKASZA (Łk 4, 1–13) 
Pełen Ducha Świętego, powrócił Jezus znad Jordanu, 
a wiedziony był przez Ducha na pustyni czterdzieści dni, 
i był kuszony przez diabła. Nic przez owe dni nie jadł, a po 
ich upływie poczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł: «Jeśli jesteś 
Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby stał się 
chlebem». Odpowiedział mu Jezus: «Napisane jest: 
„Nie samym chlebem żyje człowiek”». Wówczas powiódł 
Go diabeł w górę, pokazał Mu w jednej chwili wszystkie 

królestwa Świata i rzekł do Niego: «Tobie dam potęgę i wspaniałość tego 
wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je dać, komu zechcę. Jeśli więc upadniesz 
i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje». Lecz Jezus mu odrzekł: «Napisane jest: 
„Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”». 
Zawiódł Go też do Jerozolimy, postawił na szczycie narożnika świątyni i rzekł 
do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół. Jest bowiem napisane: 
„Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, żeby cię strzegli, i na rękach nosić cię będą, 
byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”». Lecz Jezus mu odparł: 
«Powiedziano: „Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”». Gdy diabeł 
dopełnił całego kuszenia, odstąpił od Niego do czasu.  
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Nie bez przyczyny scena kuszenia przez diabła, Syna 
Bożego przywoływana jest przez liturgię w pierwszą 
Niedzielę Wielkiego Postu, owego szczególnego 
okresu, który dla prawdziwego chrześcijanina winien 
być czasem gorliwej modlitwy, umartwienia, ofiary 
i szczególnej refleksji nad stanem własnej duszy i nad 
sensem własnego istnienia. Mijają kolejne wieki. 
Do wieczności odchodzą niezliczone pokolenia ludzi, 
z których wielu nie dopuszczało nawet myśli o własnej śmierci. Odchodzą 
w zapomnienie potężne imperia, bogate kultury, różne ziemskie potęgi oraz 
najrozmaitsze filozofie i światopoglądy, które uważały się za ostateczne i jedynie 
słuszne, a okazały się tak bardzo nietrwałym wytworem ludzkiej wyobraźni. 
Na śmietniku historii lądują walczące z Bogiem różnego rodzaju ideologie wraz ze 
swoimi twórcami i wodzami. Tymczasem ciągle ten sam od dwóch tysięcy lat, 
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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 10.III – 16.III A.D. 2025 
poniedziałek † Wiesław Danak 
wtorek Dziękczynna za łaski z prośbą o zdrowie dla rodziny 
środa † Zdzisław Maj, 1. r. śmierci 
czwartek † Wiesław Danak, od rodzin Chowaniec i Danak z Suchej Beskidzkiej 
piątek † Wiesław Danak, od rodzin Danak i Rut 
sobota † Wiesław Danak, od rodziny Wilk z Ujeznej 

niedziela Dziękczynna za otrzymane łaski oraz o zdrowie i dalszą opiekę Matki 
Bożej dla mamy 

 
 

1. Bóg zapłać parafianom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. Troskę 
o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy: Agnieszce 
i Dominikowi Kuźniar, Anicie i Przemysławowi Kisała, Katarzynie i Zbigniewowi 
Statkiewicz. 

2. Msze św. w tygodniu będą: we wtorek, środę i sobotę – rano o godz. 700; w pozostałe 
dni o godz. 1800. 

3. W piątek najpierw nabożeństwo Drogi Krzyżowej o godz. 1800 a następnie Msza św. 
Za odprawienie Drogi Krzyżowej zyskuje się odpust zupełny pod zwykłymi 
warunkami. W piątki Wielkiego Postu na Mszach św. zbieramy ofiary na kwiaty 
do „Bożego Grobu”. 

4. Gorzkie Żale w przyszłą niedzielę będą o godz. 1000, przed sumą. Zapraszam 
wszystkich, kto tylko może. 

Odeszli z naszej wspólnoty do wieczności Ś.P. Lucyna i Ś.P. Antoni Nazimek. 
Wieczne odpoczywanie racz Im dać Panie. . .  

 „Zaspokojenie potrzeb doczesnych jest ważne. Ważny jest chleb 
dla nas i dla naszych rodzin, od którego zależy nasze życie 

fizyczne. Ale chrześcijaninowi on nie wystarcza. Jemu potrzebny 
jest także Chleb Słowa Bożego, którym karmi się jego dusza, 
i który daje mu życie wieczne. To dlatego Kościół woła dziś 

do nas, byśmy religii Chrystusowej nie traktowali jako tradycji 
czy obyczaju. Chrystus nie jest tradycją, kulturą, obyczajem, 

folklorem. Chrystus jest Drogą, Prawdą i Życiem. Chrześcijanin 
ma obowiązek żyć według wskazań Chrystusa każdego dnia, 

każdej godziny i minuty; bez względu na to, czy jest skromnym 
pracownikiem, rolnikiem, robotnikiem, czy też ministrem, 

uczonym, profesorem, lekarzem, dziennikarzem, nauczycielem 
i kimkolwiek innym.” Biskup Stanisław Wielgus 


